

**Dirección General de Crédito Público**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00012

Descripción: **Servicio de Catering para reunión que recibirá el Equipo del Banco Mundial para el CAT-DDO, en el salón de la Dirección General de Crédito Público.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **MERCA DEL ATLANTICO SRL**

RNC: **131353959**

Nombre Comercial: **MERCA DEL ATLANTICO SRL**

Domicilio Comercial: **Leonardo Da Vinci, 10100 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-850-9909**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **3.115,20**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Mini muffins de manzana y canela	8,00	UD	50,00	400,00		72,00	0,00	472,00
1	90101603	Mini pecan pie	8,00	UD	75,00	600,00		108,00	0,00	708,00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	90101603	Mini shots de cheesecake de chinola	8,00	UD	65,00	520,00		93,60	0,00	613,60
1	90101603	Mini shots de dulce de coco	8,00	UD	65,00	520,00		93,60	0,00	613,60
1	90101603	Transporte	1,00	UD	600,00	600,00		108,00	0,00	708,00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>2.640,00</b>
Total Descuentos RD\$	0,00
Total ITBIS RD\$	475,20
Total Otros Impuestos RD\$	0,00
<b>Total RD\$</b>	<b>3.115,20</b>

**Observaciones:**

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Mini shots de dulce de coco	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	8,00	10/04/2018 03:35:00 p.m.
1	Transporte	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1,00	10/04/2018 03:35:00 p.m.
1	Mini shots de cheesecake de chinola	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	8,00	10/04/2018 03:35:00 p.m.
1	Mini muffins de manzana y canela	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	8,00	10/04/2018 03:35:00 p.m.
1	Mini pecan pie	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	8,00	10/04/2018 03:35:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**Dirección General de Crédito Público**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CP-2018-00013**

Descripción: **Renovación del sistema FINGERTEC**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **E. Threan & CIA, SRL**

RNC: **101129697**

Nombre Comercial: **E. Threan & CIA, SRL**

Domicilio Comercial: **Palacios Escolares, 11402 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-567-2553**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **8,850.00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	4323151 2	Renovación del Sistema Fingertec	1.00	UD	7,500.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>7,500.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	1,350.00
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>8,850.00</b>

Observaciones:

**Plan de entrega**

Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

**Dirección General de Crédito Público**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00016

Descripción: **Adq. de Tshirt para ser utilizado por los empleados de esta Dirección en la actividad de Integración 2018**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **GL Promociones, SRL**

RNC: **101889561**

Nombre Comercial: **GL Promociones, SRL**

Domicilio Comercial: **Carmen Mendoza de Cornielle, 10145 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-227-3007**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **95,473.80**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5310300 1	Tshirt con logo del Ministerio impreso a full color en una manga y parte	290.00	UD	279.00	80,910.00		14,563.80	0.00	95,473.80

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		trasera								

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>80,910.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	14,563.80
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>95,473.80</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

**Dirección General de Crédito Público**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00017

Descripción: **Adquisición Suministro de Oficina**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Office Seat, SRL**

RNC: **130093814**

Nombre Comercial: **Office Seat, SRL**

Domicilio Comercial: **27 de Febrero, 10120 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-547-2304**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **23,614.16**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	44111515	Caja tipo maletín para archivar	60.00	UD	152.00	9,120.00		1,641.60	0.00	10,761.60
2	43232503	Corrector liquido tipo lapiz	6.00	UD	39.00	234.00		42.12	0.00	276.12

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	31201505	Cinta para rotuladora azul	2.00	UD	2,995.00	5,990.00		1,078.20	0.00	7,068.20
4	44122104	Clips pequeño	12.00	CAJ	12.00	144.00		25.92	0.00	169.92
5	24102202	Dispensadores de cinta adhesiva	4.00	UD	120.00	480.00		86.40	0.00	566.40
6	44121615	Grapadoras pequeña de metal	12.00	UD	140.00	1,680.00		302.40	0.00	1,982.40
7	14111526	Libreta Rayada 81/2 x 11	18.00	UD	28.00	504.00		90.72	0.00	594.72
8	44121708	Libreta Rayada 81/2 x 5	18.00	UD	16.00	288.00		51.84	0.00	339.84
9	44121708	Marcadores tinta removible	12.00	UD	81.00	972.00		174.96	0.00	1,146.96
10	44121503	Sobre manila 10 x 15	40.00	UD	9.00	360.00		64.80	0.00	424.80
11	44121503	sobre manila 5 x 8	40.00	UD	6.00	240.00		43.20	0.00	283.20

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>20,012.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	3,602.16
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>23,614.16</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_

Firma

\_\_\_\_\_

Nombre y Apellido

**Dirección General de Crédito Público**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: CP-2018-00018

Descripción: **Adquisición de plantas y flores para la ambientación de las diferentes áreas de la Dirección de Crédito Público.**

Modalidad de Compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Floristería Zuniflor, SRL**

RNC: **130182132**

Nombre Comercial: **Floristería Zuniflor, SRL**

Domicilio Comercial: **27 de Febrero, 10139 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-563-6267**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Modalidad de pago: **Crédito**

Monto Total: **119.947,00**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
2	1016170 7	Corona Fúnebre Tipo A	5,00	UD	7.000,00	35.000,00		6.300,00	0,00	41.300,00
3	1016170 7	Corona Fúnebre Tipo B	5,00	UD	5.000,00	25.000,00		4.500,00	0,00	29.500,00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s//ITBIS	Imp Moneda Orig s//ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
3	10161707	Planta de Orquídea Tipo A	8,00	UD	2.500,00	20.000,00		3.600,00	0,00	23.600,00
3	10161707	Planta de Orquídea Tipo B	10,00	UD	2.000,00	20.000,00		3.600,00	0,00	23.600,00
3	10161707	Planta de Orquídea Sencilla	1,00	UD	1.650,00	1.650,00		297,00	0,00	1.947,00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>101.650,00</b>
Total Descuentos RD\$	0,00
Total ITBIS RD\$	18.297,00
Total Otros Impuestos RD\$	0,00
<b>Total RD\$</b>	<b>119.947,00</b>

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	Corona Fúnebre Tipo A	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	5,00	15/05/2018 12:40:00 p.m.
3	Planta de Orquídea Sencilla	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	1,00	15/05/2018 12:45:00 p.m.
3	Corona Fúnebre Tipo B	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	5,00	15/05/2018 12:45:00 p.m.
3	Planta de Orquídea Tipo A	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	8,00	15/05/2018 12:45:00 p.m.
3	Planta de Orquídea Tipo B	Av.,México,No.45,Gazcue,M.H. 10205 DO	10,00	15/05/2018 12:45:00 p.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Firma

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido

\_\_\_\_\_  
Nombre y Apellido